
  

МИНИСТЕРСТВО 
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минсопразвития Оренбургской области) 

ПРИКАЗ 
ИР. ЯЗ в 9. 

г.Оренбург 
  

о порядке размещения сведений о | 

доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера отдельных категорий лиц и 
членов их семей на официальном 
сайте министерства социального 
развития Оренбургской области в 
сети Интернет 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указом Губернатора 

‚ Оренбургской области от 12 мая 2014 года № 281-ук «Об утверждении порядка 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей 
на официальных сайтах органов исполнительной власти Оренбургской области 
в сети Интернет и предоставления этих сведений общероссийским средствам 
массовой информации для опубликования» приказываю: 

1. — Утвердить порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий 
лиц и членов их семей на официальном сайте министерства социального 
развития Оренбургской области в сети Интернет согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу приказы министерства социального 
развития Оренбургской области: 

от 04.03.2020 № 119 «О порядке размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных 
категорий лиц и членов их семей на официальном сайте министерства 
социального развития Оренбургской области в сети Интернет»; 

от 01.06.2021 №297 «О внесении изменения. в приказ министерства 
социального развития Оренбургской области от 04.03.2020 № 119». 

3. — Приказ вступает в силу после его подписания. 

ем области 
ЗЕРНО 

а А: _—ы 

7х ИИ РСЯ 7   

Министр 

 



Приложение 

к приказу министерства 

социального развития 
Оренбургской области 

от «7 23 № 7. 

Порядок 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей 

на официальном сайте министерства социального развития 
Оренбургской области 

в сети Интернет 

1: Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих государственные должности 
Оренбургской области и лиц, замещающих должности государственной 
гражданской службы Оренбургской области в министерстве социального 
развития Оренбургской области (далее - Министерство) размещаются на 
официальном сайте министерства в сети Интернет. 

2. На официальном сайте министерства размещаются и 
представляются для опубликования общероссийским средствам массовой 
информации сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих должности, назначение на 
которых и замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а 
также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей: 

Министр. 

Первый заместитель министра. 
Заместитель министра. 
Начальник отдела правового обеспечения. 
Заместитель начальника отдела правового обеспечения. 
Начальник отдела государственной гражданской службы, кадровой и 

антикоррупционной политики. 
7. Начальник отдела внутреннего финансового аудита, государственного 

контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан. 
8. Заместитель начальника отдела внутреннего финансового аудита, 

государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания 
граждан. 

9. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности. 
10. Начальник отдела казначейского исполнения бюджета. 
11. Начальник отдела методологии планирования расходов 

подведомственных учреждений. 

12. Начальник отдела бюджетной политики в сфере социальной 
поддержки населения и экономического анализа. 

13. Начальник отдела организации независимой оценки и оплаты труда. 

я
р
 

ю
ы



14. Начальник отдела по управлению государственными затратами 
(закупками). 

15. Начальник отдела организации стационарного социального 

обслуживания. 

16. Начальник отдела комплексной безопасности и укрепления 

материально-технической базы подведомственных учреждений. 

17. Начальник управления семейной политики. 
18, Заместитель начальника управления семейной политики. 

19. Начальник отдела по реабилитации и социальной интеграции 

инвалидов. 

20. Начальник отдела организации социального обслуживания населения. 

21. Начальник отдела формирования государственного задания (заказа) и 

взаимодействия с поставщиками социальных услуг. 

22. Начальник отдела по определению нуждаемости граждан в 

социальном обслуживании. 
23. Начальник отдела методологии и организации предоставления мер 

социальной поддержки. 
24. Начальник отдела сопровождения государственных программ и 

проектной деятельности. 
25. Начальник отдела координации отдыха и оздоровления детей. 

26. Начальник отдела информационных технологий и информационной 

безопасности... 

27. Начальник отдела опеки и попечительства. 
`28. Начальник отдела предоставления государственной социальной 

помощи. 
29. Начальник отдела государственных жилищных сертификатов и 

субсидий. 

30. Начальник отдела по работе с ветеранами.


